
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 № 435

Об установлении платы за присмотр 
и  уход  за  детьми в  муниципальных 
образовательных  организациях  го-
рода Шадринска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом 
Департамента  образования  и  науки  Курганской  области  от  05.03.2025  №  193  «Об 
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образо-
вательных  
организациях,  находящихся  на  территории  Курганской  области»,  решением  Шад-
ринской городской Думы от 29.06.2017 № 216 «Об утверждении Порядка установления 
цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учрежде-
ниями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями му-
ниципального  образования  –  город  Шадринск»,  руководствуясь  статьями  52,  54,  60 
Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шад-
ринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Установить  и  ввести  в  действие  с  10.03.2025  плату  за  присмотр  и  уход  за 
детьми в муниципальных образовательных организациях города Шадринска в размере 
125 рублей за один детодень.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  14.09.2017  №  1737  
«Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Шадринска» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
– город Шадринск Курганской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Отдела образования Администрации города Шадринска. 

Глава города Шадринска   А.К.Мокан


